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fduterungen gur Gefdyidite onb Bebeutuny bded Polbeinifden
FTobtentanzed von . §F Mapfmann. gr. 129 {:}l-', Bogen
Tept.) Milnden 1832, {pdter Leipgip, Johann Umbrofius Barth.
A& 10.—; befte Wuggabe 4 12.50,

[Ziefecte Jofeph BVaer & Eo. in Franfjurt a/T. Ju £ 6
sHonnes gravures sur pierre, qui reproduisent avec exactitude
les anciennes planches en bois.«e Brunet.]

ler Todtentanz oder der Triumph des Todes, nach den Original-
Holzschnitten von C. H{ellmuth). b Hefte. gr. 4% (46 Stein
tateln mit beigedrockten, altdentschen Versen mund ‘]'_".I. B. Text.)
Magdeborg 1836 —36, Hobrabn & Comp, .4 7.50.

[Vergriffen, Wird mit ca. ".# 30.— bezahlt. Eina sehr salten
pawordena Ausgabe des Todtentanzes, meisterhaft litho-
graphirt nach der Mechel'sechen Ausgabe von 1780, mit dem
Text von Jobst Dannecker nach der Ausgabe von Augs-
burg 1544, |

Alphabetum mortis, Te8 Talers Dansd Dolbein Tobtentanz-Ulpha-
bet, pollftanbig in 24 Holifdnitien nad) bem re@dbner Criginale
aum ecften TWale noadygebilbet von . Bibdel in @Gottingen, mit
Hanbjeidnungen von Beorg LDfterwald, unb betgegebenen
Spridhen aud ber beiligen Sdirift und den Rirdienpdtern frég.
16 Bldtter. B (29 &) Roln 1843, J. M. Deberle BVerlagp.
J H.20.

nitial-Buchstaben mit dem Todtentanz. Nach Hans Lutzelborger's
Orig.-Holzgechn, 1m dresdner Kabinet zum orsten Mal treu (in
Holeschnitt) copirt von Heinr. Loedel. Mit erliuternden Denk-

nnd ainer geschichtlichen Abhandlung dber die Todten-

tiings von Adolt Kllissen. gr. 16% (131 &) Gottingen 1849
Dieterich'sche Verlagsbuchhandlong. 4 2.50; Velinpapior £ 8.—.
Dia Initial-Buchstaben allein aut 1 BL in qu.-Folio. 4 1.—.

[ Vargrifion.

Dar Todtentanz. Nach dem Fxemplare der ersten Ausgabe im kgl
Rupferstichkabinet zao Berlin in Lichtdrock nacbhgebildet von
A. Frisch. Mit erlauterndem Text hrsg. vem Friedrich
Lippmann, 8% (40 Tafeln mit 16 8. Text.) Berlin 1879,
frnst Wasmuth, A4 10,

Lar Todtentanz oder II..."iIJI'I:]Flj deg Todes. Mit 48 getreu nach den
Uriginal-Holzechnitten 1n Kupfer gestochenen Blittern vom Chr.
¥. Machel. gr. B" (47 Kuplertafeln.) Stutigart 1881, Konorad
Wittwer's Verlag. Lisbhaberbalbfransband., 4 12.—.

[Eine friihers, jetzt vergriffens Ausgabe erschien 1858 bei Uhler
in  Ltbwal, Auch mit franzsiscbhem Titel erschienen,
s1ehe nachstehend,]

Todtentanz, Lyon, Trechsel fratres, 1638, Facaimile Reproduktion
B (108 8.} Miinchen 1884. G. Hirth's Verlag, & b.—;
e g H.—,

[Lisbhabar-Bibliothek alter
duktion, 10, Bindchen.

Tobtentangbilber. 12° (63 &. mit 27 SMuftrationen.)
1886, fept Berlin, Bruno Lemme. A& —.60,

[Univerfal=-Bibliothe! ber bilbenbden Siinfte.

b, Englifde MAudgaben.

TheDance of death, exhibited in forty six copper plates(by W.Haollar),
dona from original designs of J. Holbein by I Deauchar.
With descniptions of each plate in Foglish and French., 4%,
London 1803, Ua. sh, 10—,

— The same, 4". With two seta of plates,. plain
(by HBrockett). 1804,

The same, from the original designs of H. Holbein, illustr. with
33 plates by W. Hollar. With descr, in Engl French.
gr, 8%, London 1816, Antiquar. Preis ca. .4 25

[Auch mit franzfsischem Text erschionen.)

The same, in a series of H2 enEravings on wood,
#Y.  London 1824 (25), W. Charlton Wright.
ch. A& 15,

1he sama, exhibifed 1n elegant engraving:
dissertation on the several rapresantations ol
mora particolary on those ascribed to Macabar
by K, Dounce. 8% 5b plates.

VErafn

Gieb. 1n

[llustratoren 1n Facsimile-Kapro-

Leipaip

Rr. 3—5.]

and colourad

anil

by Bewick.
Antiquarischer Preis

with a

subijact, buot
and Hans Holbein,
London 1838, William Mickering.

on wood,

gh, #1.—.

The same, by an Antiquary. 53 cots from the
1564. ®". Lopdon 1849 J. R, Smith, sh. 9.-

.1|_!|||_::'|_E_I|'lt of death, illastrations with old bovders BOFEr, On '-.I,.'|'|-"|-:|I
w. lat, sentences and engl. quatrains, gel, by A, deMontaielon
I'arie 1856, Troes. fr. 12, 3 -

[l."l-‘:-i-."-H--.‘l Auegabe erschien urep inglich mit franzdsischom Taxt:
genauer Titel siehe die franzdsischen Ausgaben des Todten-
tanzes.)

[hinca of death exhibited in elegant engravings on wood, with a
dimertation on the several representations of that eubject but
mora particularly on those ascribed to Macaber and Hans Hol
bein, by ¥, Douece, Also Holbein’s Bible cots with introduction
by T. F. Dibdin. 8° London 18538, In Bohn's Illustrated Li
brary 7 sh. 6 d. Antiquarischer Preis ca .4 5.

Basil adition of

J?'EL_m:f! of Li_EFlt_h and llJ'ihti_;' [ [_.irlr'r';ilj'llri of 150 subjects, engraved
in facsimile, with introduction and descriptions: by Francis
Douce and Thomas Frognall Dibdin. post-8°. London
George Bell and Sons. 5 sh. :

[Eobhn's Hllostrated Library.

Celebrated dance of death, illustrated by a series of photo-litho-
graphic faceimiles from the copy of the first adition now in the
Britieh Musgenm, London. Accompanied by explanatory deserip-
tions and a concise history of the origin and subsequent dove-
lopment of the subject (dance of death), By H. Noiél Hum-
phreys. 8% (125 3. mit iber 40 Abbildgn.) London 1868,

Leg Simulachres et historiées faces de la Mort, Lyon 1588. A
facsimile-reprint. With a sketeh of{Holbein's life and works, a
translation of the French text (to which are added the German
rhymes from Rentz's remembrances of death and eternity) and
notes by Henry Green. 4% Manchester 1869, Holbein Sociaty.

[Vergriffen. Antiquarischer Preis ca. & 25.—.] ]

Dance of Death. A photo-lith. facsim. by W. Griggs, from the
Ottlay collection in the British Museum. 16 plates in Fol,
London 1882, Antiquarischer Preis cn, £ 10.—.

[106 Figuren aus den verschiedensn Ausgaben des Todtentanzes
und des Todtentanz-Alphabets.]

The dance of death. The full series of wood-engravings, reprodue,
in phototype from the proofs and orig. editions, ed. by F. Lipp-
mann, 167 58 ll|:‘LTﬂ5‘.. London 1886,

— The esama, illustrated in 48 plates,
tion,

— Tha

and

8. London 1887, Hamil-
sh, b.—.

game, Printed from the original woodblocks of Bonner
Byfield. With introduoctory note by Awustin Dobson.
Imp. 16%. London, Georg Bell and Sons. sh. 5.—.

[["::-I,.il:r't:-! Series, Edited by Gleeson White, Nr. 3]

e, Franyofijde Ausgaben.

La triomphe de la mort. Gravé dapres les dessins originaux de
H, par D, Deuchar. 4% London 1B0R, Antiquarischer Preis
ci.. 4 30,

[Seltens Ausgabe mit franz. u. engl. Texte, gestochenam Tital
Frontiepice, Portrait und 48 Hadierungen von Deuchar,)

La Danse dea morts, dessinéa par Hans Holbein, gravée sur pierre
parJosephSechlotthauer, expliqués par Hippolyte Fortoul,
In-16 avec B3 ]:]ilm":il‘:-'. Parie 1B42 Labitte,” 15 fr. :"mlir|u.1r.
Preis . # B.—. bis & 9.—,

[Dor Text wurde ohne die Stiche unter dem Tital veriiffent-
licht: »kseai sur les poémes ot sur les images de la Danse
des mortse.|

E:'ﬂ'i]ﬂl.ﬂu"-i da la mort, ;_;:l'al'-'ri gur bols at entourd de bordores ann
logues da XVI. siécle, également sur bois (par MM. Loedal et
Léon Le Maire, avec dee qoatraing et des santencos tiréez des
saints Péres) et suivis d'anciens pofmes francais sur le sujet des
trols morts et des trois vis. ['ubhié d'aprés les manuseripts per
Anatole de Montaiglon, In&% (96 p.) Paris 1856, imprimé
pouar Tross. fr. 12,

[GAnzlich vergrifton.
gelbe Ausgabe erschien
vorstehend. ]

Lo triompha de la mort, grave dapres les dessin: originaux par
Chr. de Mechel, graveur i Basle. 1780. pgr. 8%, (47 Kupler
tafaln] Stuttgart 1881, Konrad Wittwers Verlag, (Gab. 1n Liab-
haberhalbfrahd. & 12

[Auch mit deutschem Titel erschienen. |

[.og Simulachres ot historices faces de la mort antant elagamment
pourtraictes que artificiellement 1maginées. Danses de la Mort
par Hans Holbein. Réimpression de 'édition de Lyon (soubs
lésen de Coloigne, MDXXXVIIL) In-8% Paris 1886, Fizch
hacher, fr, 6.70,

Ine
glphe

Antiguariecher Pres ca. & 10,
aoch mit enghschem Taxt,

d, Jtalienijde Nusdgabe.

I'Aliabato della morte. Attormiato di fregpil incisi in legno ed
acecompagnato di sentenze latine e di guartine del 16. secolo
gcelte da Anatole de Montaiglon, kil 49 (34 5. m. Orna-
nienten.) Parigi 18566, Kdw. Tross. 12 hire,

B. Sdyeiften
Pangé Polbein den jingeren und feine erfe betreffend
(mit Einjdluf einiger allgemeimen Pierle iber ben Tolentana).
Nibredt=®allerie (in Wien). Audmwahl ber vorzligliditen Hanb=
aeidinungen alter Weifter and ber Prival-Sammbung &. L L
fioh. bed Durdl. Drn. Eraheraog Wlbredit. Bhotographicen von
Fuftap Jdgermayer. 1.—60. Rieferung (4 b Photogr.). gr. Fol.
Tien 1863—66, DJagermanger. 4 Birg 4 20— Tplt. & 1200.—,
[Enthilt mehreve Pandgeidinungen von Hans Polbein b 5]
Amiet, J, Hine Holbein's Madonna von Solothnrn und der Stafter
Nicolaus Conrad, der Held von Dorneck und Novarra. 8° (VII,
103 8. mit singedr. Holzechn. und 2 Holzsehnmitttafeln.) Solo-
tharn 1879, Jont & Gassmann, jetzt Buchbandlung Jent & Comp
A 4,20,
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